
SEZIONE I:AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE.:ARPAT, Via N.Porpora n.22,50144-

FI;d.masini@arpat.toscana.it;www.arpat.toscana.it  ;T  el. +39055.32061  .   

SEZIONE II:OGGETTO DELL'APPALTO. Tipo di appalto:procedura aperta, sopra

soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs 50/2016, per la fornitura di

strumentazione da laboratorio, comprensiva di manutenzione quadriennale post

garanzia di tipo full risk, suddivisa in quattro lotti, aggiudicabili sepa-

ratamente;luogo di esecuzione:Firenze; CPV:38430000; lotto 1 - GC MS con

desorbitore  termico  completo  di  autocampionatore  a  100  

posizioni (50+50) con ricollezionamento parziale e automatico del campione

termo desorbito   CIG:  7663859085, importo  a base  di appalto  euro

152.460,00;lotto 2 - Gascromatografo con rivelatore a selezione di massa

quadrupolare con spazio di testa statico CIG: 766386664A, importo a base di

appalto  euro 134.163,00; lotto 3 -  GC FID SDT gascromatografo con rivela-

tore ad ionizzazione di fiamma e autocampionatore dello spazio di testa

statico CIG: 7663879106, importo a base di appalto euro 73.180,00; lotto 4 -

GC – MS con ionizzazione chimica con autocampionatore liquidi/SPME CIG:

76638866CB,  CUP:  E44G17000090001, importo  a  base  di  appalto  euro

128.065,00; suddivisione in lotti:sì, gli operatori economici possono pre-

sentare offerta per uno o più lotti;ammissibilità di varianti:no; entità

dell'appalto:euro 489.476,00 (IVA esclusa);opzioni: eventuale variante art.

106, comma 1, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 per revisione del prezzo della ma-

nutenzione; durata dell'appalto:48 mesi.SEZIONE III:INFORMAZIONI DI CARAT-

TERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. Cauzioni e garanzie ri-

chieste: come previsto dall'art. 103 D.lgs. n. 50/2016;condizioni di parte-

cipazione:vedasi disciplinare di gara.

1

http://www.arpat.toscana.it/


SEZIONE IV:PROCEDURA. Criterio di aggiudicazione:offerta economicamente più

vantaggiosa come da disciplinare di gara;informazioni di carattere ammini-

strativo:https://start.toscana.it/;termine di ricevimento delle offerte:

12/12/2018- ore 13:00; periodo minimo durante il quale l'offerente è vinco-

lato alla propria offerta:180 giorni IV.3.8) Modalità di apertura delle of-

ferte: 13/12/2018. ore 10:00.SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. Tutta la docu-

mentazione di gara  è reperibile al seguente indirizzo:https://start.tosca-

na.it/;il contratto non conterrà la clausola compromissoria. Organismo re-

sponsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana - Via Ricasoli n. 40 -

Firenze. Data di invio del bando alla G.U.U.E:05/11/2018.

Il Responsabile del settore Provveditorato  

d.ssa Daniela Masini 

2


